PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO

MENSAGEM AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 07/2013 QUE “ALTERA O ‘CAPUT’ DO ARTIGO 82 DA RESOLUÇÃO Nº 13, DE 23 DE JULHO DE 1998, QUE INSTITUIU O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA”

Senhores Vereadores:

A presente propositura tem por objetivo alterar o horário de início das sessões ordinárias desta Casa de Leis, para que volte a ser às 17 horas.

A recente alteração para 18 horas mostrou-se equivocada, motivo pelo qual entendem os subscritores desta propositura que se faz necessário a volta ao horário anterior.

Espera-se, assim, a aprovação de todos os Nobres Edis.

Palácio 1º de Novembro, em 21 de Fevereiro de 2013.

Sidney Ferreira

Vereador – PSDB

Flávio Monte

Vereador - DEM
Rui Fernando Fattori

Vereador – PSDB
Dr. Marco Antonio de Camargo
Vereador - PSDB

Cornélio Baptista Alves

Vereador - PMN

José Odécio Moreira

Vereador - PV

PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 07/2013
Ementa: “ALTERA O ‘CAPUT’ DO ARTIGO 82 DA RESOLUÇÃO Nº 13, DE 23 DE JULHO DE 1998, QUE INSTITUIU O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Artigo 1º - O caput do artigo 82 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Itatiba passa a contar com a seguinte redação:

“Art. 82 - A sessão ordinária realizar-se-á às quartas-feiras, com início às 17 (dezessete) horas, excetuando-se o período de recesso legislativo.”

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, em 21 de Fevereiro de 2013.

Sidney Ferreira

Vereador – PSDB

Flávio Monte

Vereador - DEM
Rui Fernando Fattori

Vereador – PSDB
Marco Antonio de Camargo
Vereador – PSDB

Cornélio Baptista Alves

Vereador - PMN

José Odécio Moreira

Vereador - PV